
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              18897/ZP/2011-Čr                                 24.11.2011 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Rozšíření ČS o výdej 

bionafty“ 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Rozšíření ČS o výdej bionafty“ 

byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. Na základě písemných vyjádření 

dotčených správních úřadů, dotčených územ. samosprávných celků a veřejnosti byl vydán 

závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Broumov a Královéhradecký kraj, žádáme 

podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo 

rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp), dále 

na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce 

Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – 

Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat 

elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) 

nebo na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový pivovar), 

500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Rozšíření ČS o výdej bionafty“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název: Rozšíření ČS o výdej bionafty 

 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Předmětem záměru, navrženého do stávajícího areálu společnosti CDS s.r.o. Náchod 

v Broumově, je rekonstrukce čerpací stanice pro výdej kapalných pohonných hmot. Čerpací 

stanice pohonných hmot slouží v současnosti pro výdej motorové nafty a benzínu, převážně 

pro dopravní obsluhu areálu CDS. Po rekonstrukci bude čerpací stanice rozšířena o jednu 

nadzemní nádrž o objemu 20 m
3
 pro směsnou naftu (bionaftu), stávající jednoproduktový 

stojan pro výdej benzínu bude nahrazen dvouproduktovým pro výdej bionafty a benzínu. 

Další provozní a kapacitní údaje budou zachovány stávající. 

 

Kapacita skladovacích nádrží:  

- benzín Natural BA95 – 21 m
3
, 17 tun 

- motorová nafta – 50 m
3
, 40 tun 

- směsná nafta (bionafta) – 20 m
3
, 16 tun 

- celkem – 91 m
3
, 73 tun 

 

 

Charakter záměru:  

Jedná se o stávající areálovou čerpací stanici pro výdej motorové nafty a benzínu, sloužící 

převážně pro vozový park provozovatele. Stavba nebude kolidovat s žádnou jinou zamýšlenou  

výstavbou v okolí čerpací stanice. Všechny napojovací body inženýrských sítí jsou stávající.  

Záměrem je rekonstrukce stávající čerpací stanice pohonných hmot se 2 nadzemními 

skladovacími nádržemi a 2 výdejními stojany.  

V rámci rekonstrukce bude provedena instalace další (třetí) nadzemní skladovací nádrže 

pro směsnou naftu (bionaftu), současně bude stávající jednoproduktový výdejní stojan 

pro výdej benzínu nahrazen novým dvouproduktovým stojanem pro výdej benzínu a směsné 

nafty (bionafty). Druhý stávající stojan pro výdej motorové nafty bude zachován.  

 

Popis technologického zařízení  

Stávající stav:  

- nádrž 50 m
3
: motorová nafta  

- nádrž 21 m
3
: benzín  

- jednoproduktový stojan pro výdej benzínu, typ ADAST 8994.722 (1 ks), průtok 50 l/min  

- stojan pro výdej motorové nafty, typ ADAST 8991.614/60 (1 ks), průtok 50-60 l/min  

Nově:  

- nádrž 20 m
3
: směsná nafta (bionafta)  



3 

- dvouproduktový stojan pro výdej benzínu a směsné nafty (bionafty), typ ADAST řada 

  899 (1ks), průtok 50 l/min 

 

Po realizaci záměru bude navýšena stávající kapacita – skladované množství pohonných 

cca o 28% na 73 tun. Stávající objem skladovaných pohonných hmot je 71 m
3
, tj. cca 57 tun 

bude zvýšen o 20 m
3
, tj. cca o 16 tun. 

Bionafta je ekologické palivo pro vznětové motory na bázi methylesterů nenasycených 

mastných kyselin rostlinného původu. Obsah methylesterů je 30 % a zbylých 70 % tvoří látky  

ropného charakteru. 

 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Broumov 

Katastrální území: Broumov 

Pozemky p.č.: 1052/1 
 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Zahájení:         2011  

Dokončení:   2011 

 

 

Oznamovatel:  
CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod 

 

 

 

Závěr: 

Záměr „Rozšíření ČS o výdej bionafty“ naplňuje dikci bodu 10.4, kategorie II, přílohy 

č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je 

zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Rozšíření ČS 

o výdej bionafty“ nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude 

posuzován podle zákona. 

 

 

Odůvodnění:  
Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajský úřad, ze dne 09.11.2011, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 01.11.2011, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,    

  ze dne 03.11.2011, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 09.11.2011 

  a 23.11.2011,  

 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčeného správního orgánu (Česká inspekce 

životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové) vzneseny připomínky 



4 

k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky a veřejnost nevznesly 

námitky proti předloženému oznámení a realizaci záměru.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany 

vod (dále jen „ČIŽP – ochrana vod“), ve stanovisku ze dne 09.11.2011 

(čj. ČIŽP/45/IPP/1116107.001/11/KDR) uplatnilo k záměru připomínky a požadovalo 

doplnění ve stanovisku uvedených údajů. ČIŽP – ochrana vod ve stanovisku ze dne 

23.11.2011 (čj. ČIŽP/45/IPP/1116107.002/11/KDR), na základě vyjasnění připomínek 

uvedených ve stanovisku ze dne 09.11.2011 (čj. ČIŽP/45/IPP/1116107.001/11/KDR), 

nepožaduje další posuzování záměru podle zákona. Za předpokladu respektování podmínek 

z hlediska ochrany vod k prevenci, eliminaci a minimalizaci účinků na životní prostředí 

navržených v oznámení v dalších stupních řízení nemá ČIŽP – ochrana vod dalších 

připomínek. 

Krajský úřad k údajům uvedeným ve stanoviscích ČIŽP – ochrana vod uvádí následující: 

ČIŽP – ochrana vod nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Podmínky 

z hlediska ochrany vod k prevenci, eliminaci a minimalizaci účinků na životní prostředí nejsou 

směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, ale do  navazujících správních 

řízení. K těmto bude přihlédnuto v navazujících správních řízeních podle zvláštních právních 

předpisů. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení integrace, 

oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany přírody, oddělení odpadového hospodářství, 

oddělení ochrany lesa, ve stanovisku ze 09.11.2011 (čj. ČIŽP/45/IPP/1116107.001/11/KDR) 

nemají k záměru připomínky.  

 

 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 09.11.2011 (čj. 18897/ZP/2011-Čr, 

eč. 126219/2011/KHK) nemá k záměru zásadní připomínky a nepožaduje další posuzování 

podle zákona. 

 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 01.11.2011 (čj. 19873/KH/2011) nemá 

k oznámení záměru připomínky. 

 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 03.11.2011 (čj. S-KHSHK 31431/2011/2/HOK.HK/Hr) souhlasí 

s oznámením záměru a nepožaduje další posuzování podle zákona. 

 

 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 



5 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Rozšíření ČS o výdej bionafty“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost 

o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.                                                                                                       

 

          

 

 

 

 

 

                                                        v. z. Ing. Tomáš Morávek                                                                                                   

     

     Dr. Ing. Richard Veselý        

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

 

Rozdělovník k čj.: 18897/ZP/2011 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde  

2) Město Broumov, Třída Masarykova 239, 550 14 Broumov 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Broumov, Třída Masarykova 239, 550 14 Broumov 

4) Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují 

 

Oznamovatel: 

CDS s.r.o. Náchod, zastoupená Ing. Pavlem Hastíkem, Souhrady 14, 625 00 Brno  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod  

 


